Placet, O^{ddo}³.

Ponatur in libro, F^{ranciscus} Gebennensis⁴.

Lecta fuit in Cancellaria apostolica, die XIII aprilis anno domini millesimo etc. pontificatus sui anno nono^{a5}.

¹ 1426 April 1.

² Martin V. signierte die Suppliken mit O, vgl. BRESSLAU, Handbuch 2 S. 105.

³ Oddo de Columna = Martin V.

⁴ Franciscus de Meez.

⁵ 1426 April 13.

^a Layoutendnote**ME 18. PROROGATIO TEMPORIS DE EXPEDIENDO RESERVATA AD DUOS MENSES QUOAD GALICOS ET HISPANOS.**

Beatissime pater! Dudum S(anctitas) v(estra) devotis vestris Iohanni de Nemoribus canonico ecclesie Briocensis¹ de canonicatu et prebenda ac archidiaconatu Vapincensis² diocesis vacatur(is) per assecutionem canonicatus et prebende sancte Walpurge Fumen(sis) Morinensi diocesis³ per devotum virum Simonem le Becherix^a et Philippum de^b Clericis Constantiensis⁴ diocesis ius habere creden(tes) in parochiali ecclesia sancti Iohannis Decensis de dictis canonicatu et prebenda ecclesie Constantiensis etiam vacatur(is) per assecutionem canonicatus et prebende ac archidiaconatus Vapincensis predictorum per dominum Iohannem de Nemoribus auctoritate apostolica facta vel fienda gratiose provideri ac devotum vestrum Guilielmum Geleren baccalarium in decretis in omni iure ad omne ius, quod dicto Philippo dum in dicta parochiali ecclesia competebat seu competere peterat vacan(te) vel vacatur(a) per assecutionem dictorum canonicatus et prebende ecclesie Constantiensis per dictum Philippum similiter auctoritate apostolica factas vel fiendas surrogari seu de dicta ecclesia provideri concessit seu mandavit, prout in supplicationibus desuper confectis plenius continetur. Cum autem, p(ater) s(ancte), consensus dicti Simonis tunc et nunc in partibus residentis pro expeditione^c litterarum super supplicationibus predictis conficiendarum^d haberi non potuerit, propter quod dicte littere minime expediri potuerunt, supplicant s(anctitati) v(estre) prefati Iohannes, Philippus et Guilielmus, qui dictum consensum nunc habunt, ne huiusmodi gratiis frustrentur^e effectibus, quatenus expedition(em) litterarum predictarum, que iam sunt in fieri, hinc ad mensem prorogare dignemini et de gratia speciali, attenden(tes)^f etiam, quod huiusmodi littere in Cancellaria iam essent expedite, speratur^g eas propter festum^h hinc ad terminum de expediend(is) huiusmodi et consimilibus litteris per e(andem) s(anctitatem)ⁱ prefixum occurren(tem) in Camera apostolica verisimiliter posse expediri, constitutionibus apostolicis, regulis Cancellarie et aliis contrariis non obstantibus quibuscumque.

Placet pro Galicis et Hispanis ad duos menses, O^{ddo}^{j5}.

¹ Saint-Brieuc, Bretagne, Frankreich.² Gap, Provence-Alpes-Côte d'Azur, Frankreich.³ Thérouanne, Nord-Pas-de-Calais, Frankreich.⁴ Coutances, Basse Normandie, Frankreich.⁵ Oddo de Columna = Martin V.

Concessum per dominum nostrum, die III maii anno nono⁶, Franciscus Gebennensis^{k7}.

Lecta fuit in Cancellaria die VII maii anno MCCCCXXVI^{l8}.

⁶ 1426 Mai 3.

⁷ Franciscus de Meez.

⁸ 1426 Mai 7.

^a Becherix VL 4990 Borchem

^b de VL 4990 Dyon

^c pro expeditione VL 4990 per expeditionem

^d conficiendarum VL 4990 fiendarum

^e gratis frustrentur VL 4990 gratiarum frustrantibus

^f attenden(tes) VL 4990 attento

^g speratur VL 4990 non speratur

^h festum VL 4990 festa

ⁱ VL 4990 folgt vestram

^j O^{ddo} fehlt Wien 5474

^k Layoutendnote

^l Lecta - MCCCCXXVI fehlt Wien 5474

OT 175. QUOD EXPEDIANTUR LITTERE SUPER VACANTIBUS PER RESIGNATIONEM.

Sanctissimus dominus noster ex certis causis rationabilibus animum suum ad hoc moventibus statuit et ordinavit, quod super concessionibus etiam motu proprio de monasteriis ac beneficiis regularibus et secularibus, qualiacumque forent, per s(anctitatem) suam signatur(is) vacatur(is) per resignationem in curia vel extra nullatenus littere expediantur nec super vacantibus in curia per similem resignationem, nisi per illos, qui obtinebant beneficia dicta, in Cancellaria apostolica appareant de ipsa resignatione in expeditione fienda in propriis personis illorum, qui resignarunt, aut habentibus specialiter mandatum ad hoc.

Legatur et ponatur in libro, Franciscus Gebennensis¹.

Lecta fuit in Cancellaria apostolica, die XXV mensis maii anno MCCCCXXVI^{a2}.

¹ Franciscus de Meez.

² 1426 Mai 25.

^a Layoutendnote

ME 19. PROROGATIO TEMPORIS DE EXPEDIENDO EXPECTATIVAS AD TRES MENSES.

Sanctissimus dominus noster Martinus papa quintus, die X mensis iunii pontificatus sui anno nono¹, terminum ultime prorogationis trium mensium de expediend(is) super ex-

¹ 1426 Juni 10.

pectativis gratiis per eum concess(is) litteris prefixum usque ad tres menses a fine dicti termini continuandum duxit prorogandum.

Placet, O^rddo².

Lecta fuit et publicata in Cancellaria, die XII mensis iunii anno nono³, F^ranciscus Gebennensis⁴.

² *Oddo de Columna = Martin V.*

³ 1426 Juni 12.

⁴ *Franciscus de Meez.*

^a Layoutendnote

ME 20. PROROGATIO TEMPORIS DE EXPEDIENDO RESERVATA ET NON RESERVATA AD IIII MENSES.

Sanctissimus dominus noster Martinus divina providentia papa quintus ex certis causis suum animum moventibus terminum expedition(is) litterarum super beneficiis reservatis et non reservatis a die IIII mensis septembris¹ usque ad quattuor menses proxime futuros prorogavit. F^ranciscus Gebennensis².

Publicata fuit in Cancellaria apostolica, die XXVIII mensis septembris anno domini MCCCCXXVI³.

¹ (1426) September 4.

² *Franciscus de Meez.*

³ 1426 September 28.

^a Layoutendnote

ME 21. Item idem dominus noster similem terminum expedition(is) litterarum apostolicarum super gratiis expectativis a dicta die IIII mensis septembris proxime preterita¹ usque ad IIII menses proxime futuros prorogavit. F^ranciscus Gebennensis².

Placet utraque prorogatio domino nostro et ponatur in libro Cancellarie de mandato s(anctitatis) sue, B^rartholomeus^a de Montepoliciano³.

Publicate fuerunt in Cancellaria apostolica die XXVIII septembris anno MCCCCXXVI^{b4}.

¹ (1426) September 4.

² *Franciscus de Meez.*

³ *Bartholomeus Francisci de Montepoliciano.*

⁴ 1426 September 28

^a B Wien 5474 int. 2 V

^b Publicate - MCCCCXXVI fehlt Wien 5474 int. 2

OT 176¹. Sanctissimus dominus noster Martinus papa quintus, die XXI augusti pontificatus sui anno nono², voluit et ordinavit, quod vicarie perpetue institute in metropolitanis, aliis cathedralibus ecclesiis et collegiatis in regno Francie et Delphinatu Viennense³ consisten(tes), quibus incumbit onus divini officii, nec non capelliarum cuiuslibet fructus etc. X librarum Turonensium parvorum secundum communem extimationem valorem annum non exced(endis) ex nunc in antea non cadant sub gratiis expectativis nec sub aliqua reservatione comprehendantur, sed per locorum ordinarios et alios, ad quos ipsorum collatio seu quavis alia dispositio de iure vel consuetudine pertinet, libere conferantur et providea(n)tur de illis^a.

¹ Vgl. OT 161.

² 1426 August 21.

³ Dauphiné, Frankreich.

^a Layoutendnote

OT 177. Item prefatus dominus noster, die XXI augusti pontificatus sui anno nono¹, voluit, statuit et ordinavit, quod monasteria seu abbatie, quorum ducentorum, nec non prioratus conventuales ordinum quorumcumque in regno Francie et Delphinatu² consistent(ia), quorum centum librarum Turonensium parvorum dumtaxat fructus, redditus et proventus secundum extimationem et taxationem decime valorem annum non excedit, de cetero non cadunt nec includantur aut comprehendantur in generalibus reservationibus ipsius domini nostri in libro apostolice Cancellarie descriptis, sed illarum electiones, si de personis idoneis caute fuerint celebrate, libere possent per locorum ordinationes per locorum ordinarios confirmari.

Placet, Oddo³.

Ponatur in libro Cancellarie. Placet domino nostro. Ponatur in libro, Bartholomeus de Montepoliciano⁴.

¹ 1426 August 21.

² Dauphiné, Frankreich.

³ Oddo de Columna = Martin V.

⁴ Bartholomeus Francisci de Montepoliciano.

^a Layoutendnote

OT 177a. Item idem sanctissimus dominus noster voluit et declaravit prefatas duas constitutiones immediate factas preceden(tes) se extendere et locum dumtaxat habere in terris

et dominiis regni Francie et Delphinatus Viennensis¹ obedientibus domino Carolo regi Francie.

Ita voluit et declaravit dominus noster, Bartholomeus de Montepoliciano². Ponatur in libro^a.

¹ Dauphiné, Frankreich.

² Bartholomeus Francisci de Montepoliciano.

^a Layoutendnote

OT 177b. Sanctissimus dominus noster Martinus papa quintus, Genesani¹ Prenestinensis² diocesis, die VIII mensis septembris pontificatus sui anno nono³, declaravit sue intentionis fuisse et esse decrevitque et statuit, quod quedam ordinationes et statuta per eum nuper videlicet XII kalendas septembris anni predicti⁴ in loco Genezani prefato, ad supplicationem illustris principis Caroli regis Francorum⁵ ad tollendum et fugandum lites et discordias, que super ecclesiis, monasteriis, prioratibus, dignitatibus, beneficiis quibuscumque in regno Francie consistentibus inter personas ecclesiasticas mittentes quasdam apostolic(is) alias vero ordinariorum provisionibus et dispositionibus facte et facta locum habuisse et habere et observari debere solum et dumtaxat in monasteriis, prioratibus, dignitatibus, personatibus et aliis quibusvis beneficiis in dictis ordinationibus et apostolicis litteris inde confectis comprehensis consistentibus in locis et in partibus dicti regni, in quibus tempore vacationum eorundem monasteriorum, prioratum, dignitatum, personatum et beneficiorum predictorum eidem Carolo regi obediebatur et que pars et que loca in eiusdem regis manebant obedientia, et ita voluit et mandavit observari.

Placet et ponatur in libro Cancellarie, Oddo⁶.

Ponatur in libro Cancellarie.

Lecta fuit in Cancellaria, XVI octobris MCCCCXXVI pontificatus eius anno nono^{a7}.

¹ Genezzano, Latium, Italien.

² Palestrina, Latium, Italien.

³ 1426 September 8.

⁴ 1426 August 21.

⁵ Karl VII., 1422-1461 französischer König.

⁶ Oddo de Columna = Martin V.

⁷ 1426 Oktober 16.

^a Lecta - nona Wien 5474 int. 2 auf dem linken Rand von fol. 178v

OT 178. DECLARATIO DE RESERVATIONE BENEFICIORUM FAMILIARIUM ET OFFICIALIUM SEDIS APOSTOLICE, ETIAMSI CESSARENT ESSE TALES ANTE IPSORUM OBITUM.

Sanctissimus in Christo pater et dominus dominus noster Martinus divina providentia papa quintus, ne super eo, an beneficia, que alias per ipsum domini officiales sedis apostolice vel sui familiares domestici commensales illa obtinerent, dispositioni sue cum interpositione decreti generaliter reservata aut, si illi ante eorum obitum ipsius officiales esse deserint vel a familiaritate recesserint, affecta censeri debeant, deinceps hesitetur, die prima novembris pontificatus sui anno nono¹, declaravit beneficia predicta, quecumque sint, per huiusmodi reservationem et decretum remansisse suoque tempore remanere affecta nullumque preter ipsum de illis ea vice disponere potuisse vel posse quovis modo.

Et ponatur in libro, O^addo^{a2}.

¹ 1426 November 1.

² Oddo de Columna = Martin V.

^a Layoutendnote

ME 22. Sanctissimus dominus noster Martinus papa quintus ex certis causis animum suum moventibus terminum expedition(is) litterarum apostolicarum super gratiis per eum concessis de gratiis expectativis a die tertia mensis ianuarii pontificatus sui anno decimo¹ usque ad tres menses proxime futuros duxit prorogand(um)^a.

¹ 1427 Januar 3.

^a Layoutendnote

ME 23. Sanctissimus dominus noster dominus Martinus divina providentia papa quintus, die III mensis ianuarii pontificatus sui anno decimo¹, terminum ultime prorogationis quartuor mensium de expediend(is) litteris super gratiis de beneficiis reservatis et non reservatis a dicta die usque ad tres menses proxime futuros prorogavit.

Placet de utraque ad tres menses, O^addo^{a2}.

¹ 1427 Januar 3.

² Oddo de Columna = Martin V.

^a Layoutendnote

ME 24. PROROGATIO TERMINI SUPER EXPECTATIVIS^a.

Sanctissimus dominus noster dominus^b Martinus papa quintus^c ex certis causis suum animum moventibus^d terminum expedition(is) litterarum apostolicarum super gratiis expectativis per eum concessis a fine ultime prorogationis usque ad duos menses duxit prorogandum etc.

^a Prorogatio termini super expectativis VL 4990

^b dominus fehlt VL 4990

^c quintus VL 4990 V

^d ex certis causis suum animum moventibus VL 4990 erst nach expectativis

ME 25. PROROGATIO TERMINI DE RESERVATIS ET NON RESERVATIS^a.

Item^b dominus noster dominus Martinus divina providentia^c papa quintus^d terminum ultime prorogationis de expediendis litteris super gratiis^e per eum concessis de beneficiis reservatis et non reservatis a fine ultime prorogationis usque ad duos menses proxime futuros^f duxit prorogandum.

Ponatur in libro, B^rartholomeus^s de Montepoliciano¹, de mandato domini nostri pape^g.

Ponatur in libro Cancellarie, F^ranciscus^s Gebennensis².

¹ Bartholomeus Francisci de Montepoliciano.

² Franciscus de Meez.

^a Prorogatio termini de reservatis et non reservatis VL 4990

^b VL 4990 folgt idem

^c divina providentia fehlt VL 4990

^d quintus VL 4990 V

^e de expediendis litteris super gratis fehlt VL 4990

^f proxime futuros fehlt VL 4990

^g Ponatur - pape fehlt Wien 5474

ME 26. PROROGATIO TERMINI SUPER EXPECTATIVIS^a.

Sanctissimus dominus noster dominus Martinus papa quintus^b terminum expedition(is) litterarum apostolicarum super gratiis expectativis per eum concessis a fine ultime prorogationis usque ad duos menses duxit prorogandum.

Placet et ponatur in libro^c, O^rdo^s O^rdo^s¹.

Publicata in Cancellaria, die XVII mensis iunii anno decimo^{d2}.

¹ Oddo de Columna = Martin V.

² 1427 Juni 17.

^a Prorogatio termini super expectativis VL 4990

^b quintus VL 4990 V

^c in libro fehlt VL 4990
^d decimo VL 4990 X

ME 27. Sanctissimus dominus noster dominus Martinus papa quintus^a terminum expeditionis litterarum apostolicarum super gratiis expectativis per eum concessis a fine ultime prorogationis usque ad tres menses prorogavit.

Placet et ponatur in libro, O^{ddo}¹.

Ponatur in libro, F^{ranciscus} Gebennensis².

Publicata in Cancellaria apostolica, die^b IX mensis augusti anno decimo^{c3}.

¹ Oddo de Columna = Martin V.

² Franciscus de Meez.

³ 1427 August 9.

^a quintus VL 4990 V

^b apostolica die fehlt VL 4990

^c decimo VL 4990 X

ME 28. VICECANCELLARIUS, UT PRIUS EST DICTUM, POTEST SIGNARE VACAN(TIA) NON RESERVATA.

Placet insuper eodem domino nostro, quod usque ad diem, festum vel primum consistorium idem dominus noster vicecancellarius convocat(is) referendariis signare possit quascumque reformationes quecumque beneficia generaliter non reservata sedi apostolice aut collationi sive quascumque gratias novarum provisionum, surrogationum et „Si neutri“ pro quocumque nec „Perinde valere“ sub dat(a) die signation(is) apponenda per datarium, ut *est* moris, si tamen quod supplicatio per dominum vicecancellarium signanda prius signetur per duos referendarios et reformatio adminus per tres, proroga(r)e tempus de novis provisionibus, surrogationibus et de „Si neutri“ expediendis usque ad proximum festum beati Iohannis baptiste¹, non obstante lapsu termini, si sibi et maiori parte dictorum referendariorum videatur, non intendens per premissa aut aliquod eorum derogare in aliquo potestati per eum alias date dicto domino vicecancellario super talibus etiam post eius convalescentiam, sed vult ipsam in suo robore permanere et uti posse sicut prius^a?

¹ (1427) Juni 24.

^a Layoutendnote

Hic defic(iunt) prerogat(ive) Parisiensium cum suis declarationibus et exceptionibus^{a1}.

¹ Zu OT 180.

^a Hic - exceptionibus Wien 5474 int. 2 von anderer Hand

OT 153. PERSONE EXCEPTE A PREROGATIVA PARISIENSIVM.

Nos Iohannes miseratione divina episcopus Ostiensis¹ sancte Romane ecclesie cardinalis et vicecancellarius iuxta facultatem et auctoritatem per sanctissimum dominum nostrum dominum Martinum divina providentia papam V ad infrascripta nobis attribut(as) et concessas eligimus et nominamus abbreviatores et scriptores litterarum apostolicarum, quorum nomina inferius describuntur, ex*c*ipiendos a prerogativa universitatis studii Parisiensis per prefatum dominum nostrum papam concess(a) in assecutione effectuum (!) beneficialium eidem universitati sub data VII kalendas aprilis anno VII² per dominum nostrum concessarum.